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Jeg viser til representantforslag 8:240 S (2024-2025) fra stortingsrepresentantene Nikolai 

Astrup, Anna Molberg, Aleksander Stokkebø, Tina Bru, Mahmoud Farahmand og Mudassar 

Kapur oversendt meg til uttalelse ved brev av 24. april 2025. 

Den norske finansnæringen er en viktig del av norsk økonomi, og næringen bidrar til 

økonomisk vekst, verdiskaping og omstilling i økonomien. Finansnæringen sørger bl.a. for at 

lønnsomme bedrifter har tilgang til kapital, at risiko fordeles på en hensiktsmessig måte, og 

at husholdningene får tilgang til lån og investeringsmuligheter.  

Regjeringen jobber målrettet og kontinuerlig med rammebetingelser og 

finansmarkedsregulering. Jeg viser til de årlige finansmarkedsmeldingene der regjeringen 

redegjør for utviklingen i bransjens rammevilkår og utvikling. I årets finansmarkedsmelding, 

som ble lagt frem 25. april, er hele kapitel 4 viet finansnæringens rammevilkår. Min vurdering 

er at norske finansmarkeder generelt fungerer godt, og at det er attraktivt å drive finansiell 

virksomhet i Norge. Slik sett har vi lykkes med at finansnæringen en viktig del av norsk 

verdiskaping, uten at den har vokst til et omfang som kan være krevende å håndtere ved 

økonomiske problemer i næringen.  

Myndighetenes bidrag til en finanssektor som støtter opp om økonomisk vekst og omstilling, 

er først og fremst forutsigbar regulering som fremmer finansiell stabilitet og velfungerende 

markeder. Slik bidrar vi også til å fremme tillit til det finansielle systemet. Det innebærer at 
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finansforetakene er motstandsdyktige slik at de kan opprettholde tjenestetilbudet og tilby 

kapital også i dårlige tider, at markedene er velfungerende, at relevant informasjon er 

tilgjengelig for aktørene på like vilkår, og at forbrukervernet er tilstrekkelig. Samtidig er det 

viktig at regelverket bygger opp under velfungerende tilgang til internasjonale 

finansmarkeder. 

 

Gjennom EØS-avtalen er reguleringen av norske finansmarkeder tett knyttet opp mot 

reguleringen i EU-landene, som igjen ofte bygger på internasjonale anbefalinger. Det er mitt 

mål at norske aktører så langt som det er mulig, skal stå overfor de samme regler som 

aktører i EU. Regjeringen jobber aktivt med å ivareta norske interesser i vår dialog med EU. I 

dialogen fremhever vi bl.a. prinsippet om at lik risiko bør reguleres likt. I tillegg jobber 

regjeringen proaktivt for å ivareta gode regelsett og utvikling i EU. Dette gjør vi ved bl.a. ved 

at norske myndigheter deltar i ekspertgrupper under Kommisjonen, svarer på offentlige 

høringer publisert av Kommisjonen, gir skriftlige innspill i samarbeid med de andre 

EØS/EFTA-landene og har annen kontakt med Kommisjonen, Rådet og Parlamentet.  

 

En viktig del av konkurransekraften til norsk finansnæring, er at det norske finansielle 

systemet er blant de mest digitaliserte i verden. Innovasjonstakten innenfor finansielle 

tjenester er høy. Digitaliseringen gir store fordeler både for finansforetakene, kundene og 

samfunnet ellers, men innebærer også nye risikoer og sårbarheter. For regjeringen er det 

viktig å legge til rette for digitalisering og innovasjon, samtidig som sikkerhet, forbrukervern 

og hensynet til finansiell stabilitet og kriminalitetsforebygging ivaretas. I mars 2025 foreslo 

regjeringen å gjennomføre EUs DORA-regelverk i en ny lov om digital operasjonell 

motstandsdyktighet i finanssektoren. Betalingsutvalget (NOU 2024:21) har blant annet 

vurdert behovet for tiltak for å styrke beredskapen for betalinger. Bransjen selv har også 

insentiver til å utvikle og teste teknologi som styrker sikkerheten. 

 

Regjeringen følger utviklingen i finansnæringen tett og vurderer jevnlig om det er behov for å 

justere elementer i reguleringen, bl.a. i lys av hvordan konkurranseforholdene utvikler seg. 

Regjeringen har i den senere tiden vurdert vilkårene for fondsforvaltningsbransjen i Norge. 

Departementet har bl.a. fastsatt nye regler om valutasikring innenfor andelsklasser og 

foreslått å åpne for at forvaltningsselskapene kan inngå inntektsdelingsavtaler med sine 

kunder. Endringer på disse områdene vil bringe norske regler mer i samsvar med de reglene 

som forvaltere i det europeiske markedet ellers er underlagt. 30. januar sendte 

Finansdepartementet et forslag til endringer i skattereglene for verdipapirfond på høring. 

Forslaget vil motvirke dobbel skattlegging og gi norske fond bedre rammevilkår, samtidig 

som mulighetene for utilsiktede tilpasninger vil bli redusert.  

 

Regjeringen vil ikke be Norges Bank om å øke antall NBIM-ansatte i Oslo. Dette ville gripe 

inn i sentralbankens organisering og operative drift. Norges Bank må selv bestemme 

hvordan den vil organisere forvaltningen av Statens pensjonsfond utland, innenfor de 

rammer som er gitt i mandatet fra Finansdepartementet. Ved den årlige behandlingen av 

meldingen om Statens pensjonsfond i Stortinget uttrykkes bred politisk enighet om 

arbeidsdelingen mellom Finansdepartementet og Norges Bank. Det er også bred enighet i 
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Stortinget om at Statens pensjonsfond ikke skal være et virkemiddel for å utøve politikk, 

heller ikke næringspolitikk. 

 

Regjeringen vil fortsette arbeidet med å fremme effektive og konkurransedyktige 

finansmarkeder, som forutsetter en lønnsom og omstillingsdyktig finansnæring. Virkemidler 

som endringer i generelle skatteregler eller tilgang på internasjonal kompetanse bør vurderes 

med et bredere utgangspunkt enn virkningene på finansnæringen. Målet bør være gode, 

attraktive rammebetingelser for næringsvirksomhet i Norge generelt, noe som tilsier 

varsomhet med særlige tiltak overfor enkeltnæringer. 

 

 

Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 

 


